Rio Grande do Sul , 02 de Dezembro de 2020 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul ANO XII | Nº 2950

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             85

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
AVISO DE ALTERAÇÃO DO HORÁRIO DE ABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020  REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Terra de Areia comunica que houve
alteração no horário do Pregão Presencial nº 027/2020 - Registro de
Preços, cujo objeto é a aquisição de material de consumo hospitalar
para serem utilizados nas unidades de saúde do município de Terra de
Areia. O edital de licitação segue sem alterações. NOVO HORÁRIO
DA SESSÃO PÚBLICA: 10/12/2020, às 08h30min. Maiores
informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura
no horário de expediente, pelo telefone (51) 3666-1285, e-mail:
licitacoes@terradeareia.rs.gov.br

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:F206EF3A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2020, RETIFICAÇÃO:

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2020, RETIFICAÇÃO:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ.
CONTRATADA: SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA.
Onde consta Quantidade e Valor, leia-se:Item 01 Quantidade 750,
valor R$1.462,50, VALOR TOTAL: RS 16.592,50 (dezesseis mil,
quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos). Dispensa
N°104/2020.

Publicado por:
Ilsa Maria Dariva

Código Identificador:4086C9F4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2020:

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2020:
( aquisição de medicamentos controlados) Contratante: Prefeitura
Municipal de Tramandaí. Contratada: * ALTERMED MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR- LTDA *-Item nº09:Quantidade:
700.000 COMPRIMIDOS, Valor unitário: R$ 0,079,Item
nº10:Quantidade: 500.000 COMPRIMIDOS, Valor unitário: R$
0,071,Item nº11:Quantidade: 600.000 COMPRIMIDOS, Valor
unitário: R$ 0,445,Item nº15:Quantidade: 1.500 FRASCOS , Valor
unitário: R$ 2,985, * ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA *-Item nº23:Quantidade:
1.200.000 COMPRIMIDOS, Valor unitário: R$ 0,110,*
CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA *-Item nº07:Quantidade: 150.000
COMPRIMIDOS, Valor unitário: R$ 0,116,* COMERCIAL
CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA *-Item nº20:Quantidade:
10.000 FRASCOS , Valor unitário: R$ 2,370,* CRISTÁLIA
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA *-Item
nº06:Quantidade: 150.000 COMPRIMIDOS, Valor unitário: R$
0,160,Item nº08:Quantidade: 200.000 COMPRIMIDOS , Valor
unitário: R$ 0,173,Item nº17:Quantidade: 150.000 COMPRIMIDOS,
Valor unitário: R$ 0,180,Item nº18:Quantidade: 1.500 FRASCOS ,
Valor unitário: R$ 5,500,Item nº30:Quantidade: 200.000
COMPRIMIDOS , Valor unitário: R$ 0,330,Item nº31:Quantidade:
200.000 COMPRIMIDOS , Valor unitário: R$ 0,748, * DIMASTER
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA * Item
nº02:Quantidade: 30.000 COMPRIMIDOS , Valor unitário: R$ 0,118,
Item nº14:Quantidade: 100.000 COMPRIMIDOS , Valor unitário: R$
0,099, Item nº16:Quantidade: 200.000 COMPRIMIDOS , Valor
unitário: R$ 0,260, Item nº22:Quantidade: 600.000 COMPRIMIDOS
, Valor unitário: R$ 0,112,Item nº28:Quantidade: 200.000
COMPRIMIDOS , Valor unitário: R$ 0,280, * INOVAMED
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA *-Item

nº05:Quantidade: 1.500 FRASCOS, Valor unitário: R$ 2,290,Item
nº19:Quantidade: 500.000 COMPRIMIDOS, Valor unitário: R$
0,127,Item nº24:Quantidade: 35.000 COMPRIMIDOS, Valor
unitário: R$ 0,119,Item nº25:Quantidade: 1.200.000
COMPRIMIDOS, Valor unitário: R$ 0,050,Item nº29:Quantidade:
35.000 COMPRIMIDOS, Valor unitário: R$ 0,141,Item
nº32:Quantidade: 2.000 FRASCOS, Valor unitário: R$ 1,480, *
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA * -
Item nº12:Quantidade: 35.000 COMPRIMIDOS, Valor unitário: R$
0,400,Item nº21:Quantidade: 500.000 COMPRIMIDOS, Valor
unitário: R$ 0,340,Item nº26:Quantidade: 100.000 COMPRIMIDOS,
Valor unitário: R$ 0,590.

Publicado por:
Ilsa Maria Dariva

Código Identificador:384E997D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº121/2020:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº121/2020: CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: INDUSTRIA
E COMÉRCIO DE ROUPAS UMLAR LTDA - EPP. Objeto:
Lençol Maca 1,20x2,20 para UPA 24 horas, para pacientes com
COVID-19. Quantidade: 200 unidades Valor unitário: R$21,55,
Valor Total: R$4.310,52 (quatro mil, trezentos e dez reais e
cinquenta e dois centavos). Base legal: art. 24 lI da lei 8.666/93.
Processo Administrativo nº 26279/2020.

Publicado por:
Ilsa Maria Dariva

Código Identificador:654D51B3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2020. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADA: AAZ SAUDE
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES
EIRELI-EPP, Objeto: corporifica-se na aquisição de camas
hospitalares, para o Hospital Municipal de Tramandaí. Quantidade: 01
unidade, Valor: R$ R$ 8.835,40 (oito mil, oitocentos e trinta e cinco
reais e quarenta centavos). O prazo do Contrato será de 01 (um) ano,
tendo seu início a partir da assinatura do mesmo. Pregão Eletrónico
N°108/2020.

Publicado por:
Nadia Maria Rodrigues

Código Identificador:7013ED8C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

DECRETO Nº 1.838/2020, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2020

RECEPCIONA AS MEDIDAS SANITÁRIAS
SEGMENTADAS DE QUE TRATA O ART. 19 DO
DECRETO ESTADUAL Nº 55.240, DE 10 DE
MAIO DE 2020 (SISTEMA DE
DISTANCIAMENTO CONTROLADO), COM
ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS ATÉ O
DECRETO ESTADUAL Nº 55.609, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2020, PARA FINS DE
PREVENÇÃO E ENFRENTAMENTO À
EPIDEMIA CAUSADA PELO NOVO
CORONAVÍRUS (COVID-19) ADOTADO PELO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL,
CONFORME REGRAS DOS DECRETOS
ESTADUAIS Nº 55.610, DE 30 DE NOVEMBRO
DE 2020, QUE TRATA DA DIVULGAÇÃO DOS
RESULTADOS DA MENSURAÇÃO DOS
INDICADORES DAS CLASSIFICAÇÕES DE
BANDEIRAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.